

خواندنی

جشن ازدواج در کتابخانه، مد جدید در ایتالیا



ویسایت تابانک باتو: یک زوج ایتالیایی علاقه مند به کتاب و کتابخوانی، تصمیم گرفتند تا دست به یک ساختار شکنی بزنند و مراسم ازدواج خود را در کتابخانه برگزار کنند. بنابراین گزارش، «نیکولا پاپا کالولو»، کتابخوان حرفه‌ای، یک مکان استثنایی را برای مهم‌ترین روز زندگی‌اش انتخاب کرد. این مکان نه یک کلیسا یا ساختمان مخصوص برگزاری مراسم ازدواج، بلکه یکی از کتابخانه‌ها شهر کوچکی در جنوب ایتالیا بود.

نیکولا و نامزدش «دورا دی جلیو»، در حالی انگشترهای ازدواج را در دست هم انداختند که کتاب‌هایی از داستایوسکی، گوستاو فلوبر و دانتو در اطراف آنها و روی قفسه‌های کتابخانه به چشم می‌خورد.

دورا از ایده نیکولا برای برگزاری مراسم ازدواج در این مکان منحصر به فرد استقبال کرد. این اتفاق توجه بسیاری از عابران را به خود جلب کرد و باعث شد، آنها هم در این جشن شرکت کنند. نیکولا می‌گوید، به داستان‌های پلیسی-جنایی آمریکایی، کتاب‌های هیجان‌انگیز ایتالیایی و کتاب‌های تاریخی علاقه‌مند است.

او به تازگی کمدی الهی دانتو و کتب مقدس ادیان مختلف از جمله انجیل را خوانده و این در حالی است که صاحبان کتابخانه از ایده برگزاری جشن ازدواج داخل کتابخانه استقبال کردند؛ کتابخانه‌ای که در قرن پانزدهم یک قلعه بوده و در نیمه‌های قرن بیستم به یک محفل فرهنگی تبدیل شده است.

این زوج ایتالیایی به ازدواج یکدیگر درآمده بودند و سپس جشن ازدواجشان را که به نظر خودشان جشن اصلی و حقیقی بود، در کتابخانه برگزار کردند.



رژیم غذایی انسان‌های عصر نوسنگی چگونه بوده است؟ اجداد ما در عصر نوسنگی، به این طریق تغذیه می‌کردند



ظروف کشاورزی گونه عصر نوسنگی (حدود ۱۰۰۰ خرده ظرف) که قبلاً در سرتاسر اروپا مورد تحلیل و پژوهش قرار گرفت، تفاوت بقایای پختن موادی مانند منابع خاکی (گاو/گوسفند/بزر و حتی گوزن)، حتی از مکان‌هایی در نزدیکی رودخانه‌های بزرگ یا کرانه در این ظروف پخت‌وپز مشاهده شده است.

در حالی که ما خودمان، حتی با وجود کشاورزی پایدار و پرورش حیوانات خانگی، هنوز به صورت منظم ماهی مصرف می‌کنیم، احتمال بسیار کمی وجود دارد که انسان‌های عصر نوسنگی با آغاز آشنایی با مزایای بسیار زیاد یک منبع قابل اعتماد و مطمئن تولید مواد غذایی، به رژیم غذایی مبتنی بر آبزیان خود ادامه داده باشند. دکتر کرام (Dr. Cram) و همکارانش کاملاً مطمئن نیستند که چرا این شاخه از آدمیان عصر نوسنگی چنین کاری را انجام دادند، اما نظریاتی را مطرح کرده‌اند.

به عنوان مثال، جمعیت انبوه ماهی‌های خاویاری که در رودخانه دانوب حرکت می‌کردند محرک بالقوه قدرتمندی برای ادامه دادن به عادات غذایی دوره‌های قبلی بوده است. پژوهشی که انجام گرفته، همچنین این ناهنجاری غذایی را نتیجه آمیزش فرهنگی میان مردم اواخر عصر میان‌سنگی و اوایل عصر نوسنگی می‌داند که در طی این دوره گذار در حوالی منطقه دانوب زندگی می‌کردند.

با ظهور تکنولوژی‌های جدیدی که افراد می‌توانند با استفاده از آن، غذاهای پخته، سوپ یا روغن تهیه کنند، شاید این تهمانده‌های ماهی که در این ظروف یافت شده‌اند، حاکی از تغییر در روش آماده‌سازی ماهی هم باشد. هر چند، دلیل اصلی هنوز ناشناخته است و شاید تا ابد هم ناشناخته باقی بماند! نظر شما چیست؟ آیا اصلاً به نظر تان مهم است که بدانیم این روند چگونه طی شده است؟ البته که برای باستان‌شناسان، دریافتن چنین حقیقتی از ارزش بسیار بالایی برخوردار است.

دانشمندان باقی‌مانده غذایی ۸۰۰۰ ساله را کشف کردند که نشان می‌دهد انسان‌های عصر نوسنگی ناهار چه می‌خوردند! اگر برای شما هم جالب است بدانید غذای این انسان‌های باستانی چه بوده است تا انتهای این مطلب همراه لست‌سکند باشید. پژوهشی که روی اسیدهای بسیار چرب ماهی‌ای انجام شده که در خرده‌های سفالی کشف شده است، دریچه جدیدی به روی فهم انسان از رژیم غذایی مردمان جنوب شرقی اروپا در عصر نوسنگی (Neolithic Age) گشوده است. پژوهشگران دانشگاه بریستول (University Of Bristol) بینش تازه‌ای در مورد عادات غذایی انسان‌های عصر نوسنگی که ۸۰۰۰ سال پیش در جنوب شرقی اروپا، در حاشیه رود دانوب (Danube) زندگی می‌کردند، به دست آورده‌اند.

در مطالعه‌ای که در مجله بررسی‌های رویال سوساییتی بی (Proceedings of the royal society B) چاپ شد، بیش از ۲۰۰ خرده سفال ۸۰۰۰ ساله مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت و نشان داد دورانی که فکر می‌کردند رژیم غذایی آن بر پایه گوشت و لبنیات باشد، در واقع از آنچه قبلاً تصور می‌شد بیشتر مصرف ماهی را نشان می‌دهد.

این کشف باعث به دست آمدن فهم بیشتری از زیرمجموعه انسان‌های عصر نوسنگی و آن چیزی که واقعاً به عنوان غذا می‌خوردند، شده است. این انسان‌ها در منطقه دروازه‌های آهنین دانوب (Iron Gates region of the Danube) - منطقه‌ای در میان رومانیای امروزی و یوگوسلاوی که اولین نشان‌های فرهنگ عصر نوسنگی در آن مشاهده شده - زندگی می‌کردند. قبلاً باور بر این بود که در عصر نوسنگی - که از ۱۲۰۰۰ سال پیش شروع شد و پایان‌بخش عصر حجر (Stone Age) بود- انسان از رژیم غذایی ماهی‌خواری دوره میان‌سنگی (Mesolithic age) روی گرداند، چون «این مسئله کاملاً با قریب به همه مجموعه‌های



امروز شما

به انجام برسانید.

مهر

جوی که بر امروز حاکم است با طبیعت دمدمی مزاج و تنوع طلب شما اصلاً هماهنگی ندارد. شرایطی پیش خواهند آمد که شما را مجبور می‌کنند نظم و ترتیب بیشتری در کارهایتان داشته باشید و این اصلاً برایتان خوشایند نیست. شما در شرایطی هستید که افکار و احساساتتان را کمتر از همیشه تحت کنترل دارید، اما این می‌تواند فرصت بسیار خوبی باشد تا تمرکز خود را کمی بالا ببرید.

آبان

این اواخر شما مدام در خیال و رؤیا بوده‌اید، اما امروز حسی از درونتان شما را به دنیای واقعی فرامی‌خواند و به شما یادآوری می‌کند که باید احساسات خود را وقت رؤیاپردازی به پایان رسانیده و شما در دنیای واقعی کارها و وظایفی دارید که باید به آنها رسیدگی کنید.

آذر

امروز ممکن است خاطرات پدر بزرگ و یا مادر بزرگتان که از دنیا رفته است در ذهن شما زنده شده و احساس غم و نوستالژی وجودتان را در برگیرد. سعی کنید به خاطرات خوب آن دوران فکر کرده و بسته به اعتقادات مذهبی‌تان برای او از خدایان طلب آموزش کنید.

دی

امروز مجبور به شرکت در جلسه‌ای خواهید بود که اصلاً علاقه‌ای به حضور در آن ندارید. شاید این جلسه طولانی و خسته کننده باشد، اما قطعاً در آن به نکات مهمی اشاره خواهد شد و به همین دلیل هم به نفعتان است که دقت بیشتری در آن داشته باشید.

بهمن

امروز پروژه‌ای که در دست انجام داشته‌اید به خوبی و همراه با موفقیت به پایان خواهد رسید. بحث‌هایی در رابطه با پروژه بعدی در جریان هستند اما شما هیچ علاقه‌ای به آنها نشان نمی‌دهید و ترجیح می‌دهید فعلاً از انجام هر کار دیگری فاصله بگیرید.

اسفند

اگر در حال حاضر مشغول مطالعه در مورد موضوع خاصی هستید امروز به احتمال زیاد خودتان را در میان کتاب‌هایتان غرق خواهید کرد و هر چقدر که بتوانید برای یاد گرفتن چیزهای بیشتر وقت گذاشته و تلاش خواهید کرد.

فروردین

امروز اوضاع آرام است و خبری از آن شور و هیجان همیشگی شما نیست، اما این اصلاً چیز بدی نیست، برعکس، خیلی هم خوب است! از این حالت سکون و آرامشی که به سراغتان آمده استفاده کنید و با آگاهی و منطقی که در اختیار دارید نگاهی جدی و صادقانه به روابط خود با اطرافیان بیندازید.

اردیبهشت

امروز برای شما روز فوق‌العاده‌ای خواهد بود. همه چیز همان‌طور که خودتان دلتان می‌خواهد پیش می‌رود. احساساتتان که این اواخر مدام در تلاطم بوده‌اند امروز آرام گرفته‌اند و به همان حالت درونی همراه با آرامش خود بازگشته‌اید.

خرداد

امروز چیزی یا کسی به نیروی محرک شما تبدیل شده و نمی‌گذارد حتی یک دقیقه بیکار بنشینید. صدایی از درونتان مدام به شما می‌گوید که باید از جایتان بلند شوید و کاری را به انجام برسانید. به صدای غریزه خود گوش کنید و به جای اینکه تا ظهر بخواهید هر چه زودتر بیدار شوید و از انرژی موجود در امروز بهره ببرید.

تیر

امروز باید قوی‌تر از قوت بدهید! لیستی از تمام آن کارهایی که تمام مدت ذهنتان به آنها مشغول است؛ اما حوصله انجام دادنشان را ندارید و پروژه‌های ناتمامی که در انتظارتان هستند را به ترتیب اولویت یادداشت کنید و از صبح زود خودتان را با انجام آنها مشغول کنید. خوشبختانه امروز انرژی زیادی در اختیار دارید و می‌توانید کارهایتان را تا حدود زیادی به انجام برسانید.

مرداد

شاید امروز آن طوری که شما انتظار داشته‌اید نباشد و مجبور باشید کارهای زیادی را به انجام برسانید، اما خودتان را زیاد ناراحت نکنید. از انرژی نهفته در امروز استفاده کنید و کارهایی را که برای مدتی پشت گوش انداخته بوده‌اید را به انجام برسانید.

شهریور

امروز برای شما روز فوق‌العاده‌ای خواهد بود. همه چیز بدون هیچ تلاشی همان‌طور که شما دلتان می‌خواسته است پیش می‌رود. با استفاده از انرژی و جو حاکم بر امروز خواهید توانست کارهای بسیاری را

اسفند، ماه نهال کاری...، به سهم خود، طبیعت را احیا کنیم



کودکان راهب در بالی اندونزی

